PAGE
2

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
18.03.2010                                                                                                                                  № 8
О проекте изменений

в Устав Ярославского
муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 07.05.2009 N 90-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном районе, утвержденном решением Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 №180, в целях оптимизации работы органов местного самоуправления Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Часть 9 статьи 13 Устава Ярославского муниципального района дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Статью 13 Устава Ярославского муниципального района дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный Совет Ярославского района заслушивает ежегодные отчеты Главы Ярославского района о результатах его деятельности, деятельности Администрации Ярославского района и иных подведомственных Главе Ярославского района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.».
3. Часть 6 статьи 15 Устава Ярославского муниципального района дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления Ярославского района полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Ярославского района федеральными законами и законами Ярославской области.».
4. Статью 15 Устава Ярославского муниципального района дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Глава Ярославского района представляет Муниципальному Совету Ярославского района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Ярославского района, иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Муниципальным Советом Ярославского района.».
5. Часть 8 статьи 15 Устава Ярославского муниципального района дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

6. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав ЯМР 14 апреля 2010 года в 15.00 в здании Администрации ЯМР.
  7. Установить, что порядок учета предложений по проекту изменений в Устав ЯМР, а также порядок участия граждан в его обсуждении, утвержден решением Муниципального Совета ЯМР от 20.07.2006 №180.
8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (М.П.Мухина).
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер».
10. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                     А.В.Решатов

Заместитель Главы

Администрации ЯМР

«______»___________2010
  __________________  А.С. Буров
Начальник  управления  делами

Администрации ЯМР

 «______»___________2010
  __________________З.П. Шлякова

Консультант отдела организационной

работы управления делами
Администрации ЯМР

«______»___________2010

__________________Е.Ю.Малифеева
Электронная копия сдана:

А.М.Одинцов
Исполнитель: А.М.Одинцов
 начальник правового отдела
 Администрации ЯМР, 73-74-89
Докладчик: А.С.Буров,
 Заместитель Главы
 Администрации ЯМР, 25-19-14
Направить:

в дело                                               -5
«Ярославский агрокурьер»           -1

сайт администрации                        -1

поселения                                         -8
прокуратура                                     -1

 итого                                                -16